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SG i KAS zabezpieczyły ponad 60 kg haszyszu

Ewelina Lewkowicz
01.04.2026

Ponad 60 kg haszyszu zabezpieczyła Straż Graniczna (SG) oraz
Krajowa Administracja Skarbowa (KAS). Narkotyki przewoził w
dostawczym aucie zatrzymany do kontroli przy granicy z Litwą
obywatel Rumunii. Czarnorynkowa wartość przejętego haszyszu to
ponad 3 mln zł.

Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki w
Sławatyczach I Wydziału Operacyjno-Śledczego (NOSG) i Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej z Placówki SG w Rutce-Tartak (POSG) oraz Służby Celno-Skarbowej z
podlaskiej KAS, działając pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Suwałkach, prowadzili
działania wymierzone w transgraniczną przestępczość narkotykową. W ich trakcie 24
marca br., w pobliżu miejscowości Budzisko w województwie podlaskim, funkcjonariusze
wytypowali do kontroli samochód typu bus, którym podróżował 30-letni obywatel
Rumunii.

Podczas prowadzonej kontroli, auto zostało prześwietlone skanerem rtg, a następnie
poddane szczegółowej rewizji. W specjalnie skonstruowanej skrytce w nadwoziu auta
funkcjonariusze znaleźli pakiety zawierające ponad 60 kg haszyszu. Jego czarnorynkowa
wartość została oszacowana na ponad 3 mln zł. W toku dalszych czynności
funkcjonariusze ustalili, iż zabezpieczone narkotyki zostały przewiezione z terytorium
Czech i docelowo miały trafić na Litwę.

Warto zaznaczyć, iż funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału SG i Służby Celno-
Skarbowej podlaskiej KAS realizowali swoje zadania w ramach prowadzonej współpracy
międzynarodowej, koordynowanej przez Oficera Łącznikowego SG przy Europolu z
funkcjonariuszami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Mołdawi, Biura Policji Kryminalnej
Litwy oraz Placówki SG Rutka Tartak (POSG).

W Prokuraturze Rejonowej w Suwałkach kierowca auta usłyszał zarzut przewożenia
znacznych ilości narkotyków. Na wniosek prokuratora wobec podejrzanego zastosowano
tymczasowy areszt na 3 miesiące. Obywatelowi Rumunii grozi kara pozbawienia wolności
do 20 lat. Sprawę prowadzi Placówka NOSG w Sławatyczach.
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